

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Bjarne Schultz-Andersen ApS

Græsbjergvej 61, 4760 Vordingborg

CVR-nr. 33 39 51 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Bjarne Eik Schultz-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjarne Schultz-Andersen ApS Græsbjergvej 61 4760 Vordingborg
	CVR-nr.: 33 39 51 08
	Stiftet: 19. januar 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Bjarne Eik Schultz-Andersen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Nymarksvej Stege ApS, Vordingborg Kildemarksvej Vordingborg ApS, Vordingborg Vordingborg Boligbyg ApS, Vordingborg
Kapitalinteresse	Guldborgsund Ejendomme ApS, Alstrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at købe, sælge og udleje ejendomme, samt aktiviteter hermed beslægtet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 417 t.kr. mod 839 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.842 t.kr. mod 1.418 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt ville kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	416.557	839.336
2 Personaleomkostninger	-762.766	-695.196
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.622	-60.127
Driftsresultat	-399.831	84.013
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	552.594	-30.898
Indtægter af kapitalinteresser	650.675	90.627
Finansielle indtægter	1.475.842	1.888.207
Finansielle omkostninger	-256.697	-230.678
Resultat før skat	2.022.583	1.801.271
3 Skat af årets resultat	-180.450	-383.682
Årets resultat	1.842.133	1.417.589
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	57.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.203.269	59.729
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	577.864	1.241.760
Disponeret i alt	1.842.133	1.417.589

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	158.838	212.460
5 Investeringsejendomme	12.863.300	13.988.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.022.138</u>	<u>14.200.760</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.746.946	3.154.352
7 Kapitalinteresse	2.058.079	1.407.404
8 Andre tilgodehavender	7.947.643	10.630.484
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.752.668</u>	<u>15.192.240</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.774.806</u>	<u>29.393.000</u>
Omsætningsaktiver		
Ejendomme til videresalg	1.063.478	846.021
Varebeholdninger i alt	<u>1.063.478</u>	<u>846.021</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.669.314	630.454
Tilgodehavende selskabsskat	313.122	270.852
Andre tilgodehavender	64.318	0
Tilgodehavender i alt	<u>10.046.754</u>	<u>901.306</u>
Likvide beholdninger	2.698.506	9.269.888
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.808.738</u>	<u>11.017.215</u>
Aktiver i alt	<u>40.583.544</u>	<u>40.410.215</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.559.775	1.356.506
Overført resultat	34.839.014	34.261.153
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	37.539.789	35.756.559
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	754.785	793.213
Hensatte forpligtelser i alt	754.785	793.213
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	992.938	1.706.201
Langfristede gældsforpligtelser i alt	992.938	1.706.201
Kortfristet del af langfristet gæld	85.000	85.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.000	39.125
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	869.577	1.720.849
Selskabsskat	0	7
Anden gæld	272.355	301.061
Periodeafgrænsningsposter	21.100	8.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.296.032	2.154.242
Gældsforpligtelser i alt	2.288.970	3.860.443
Passiver i alt	40.583.544	40.410.215

1 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.356.506	34.261.150	58.900	35.756.556
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	1.203.269	577.864	61.000	1.842.133
	80.000	2.559.775	34.839.014	61.000	37.539.789

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	12.863.300
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	682.514	636.064
Pensioner	75.096	54.000
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	1.748	1.724
	762.766	695.196
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	218.878	383.155
Årets regulering af udskudt skat	-38.428	527
	180.450	383.682

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	551.944	551.944
Kostpris 31. december 2023	<u>551.944</u>	<u>551.944</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-339.484	-279.357
Årets afskrivninger	-53.622	-60.127
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-393.106</u>	<u>-339.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>158.838</u>	<u>212.460</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	10.407.686	10.383.135
Tilgang i årets løb	0	24.551
Afgang i årets løb	<u>-1.125.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>9.282.686</u>	<u>10.407.686</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>3.580.614</u>	<u>3.580.614</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>3.580.614</u>	<u>3.580.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.863.300</u>	<u>13.988.300</u>

.Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme:

- Afkastkravet ligger i intervallet 5 % - 15 % afhængig af geografi og stand.
- Tomgangslejen er fastlagt til 10 % af lejeindtægterne.
- Driftsomkostningerne udgør mellem 20 % og 30 % af lejeindtægterne.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. Gennemsnitligt afkastkrav på hele ejendomsportefølgen er 6,97 % og den regnskabsmæssige værdi kr. 12.863.300.

Ved ændring med minus - 1 % til et afkastkrav på 5,97 % er værdien kr. 15.017.121

Ved ændring med plus 1 % til et afkastkrav på 7,97 % er værdien kr. 11.249.804

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	3.185.250	3.254.649
Tilgang i årets løb	40.000	0
Afgang i årets løb	0	-69.399
Kostpris 31. december 2023	3.225.250	3.185.250
Nedskrivninger 1. januar 2023	-30.898	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	552.594	-30.898
Opskrivninger 31. december 2023	521.696	-30.898
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.746.946	3.154.352

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nymarksvej Stege ApS, Vordingborg	100 %	493.220	-85.619
Kildemarksvej Vordingborg ApS, Vordingborg	100 %	2.993.317	417.804
Vordingborg Boligbyg ApS, Vordingborg	100 %	260.409	220.409
		3.746.946	552.594

7. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar 2023	20.000	20.000
Kostpris 31. december 2023	20.000	20.000
Opskrivninger 1. januar 2023	1.387.404	1.296.777
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	650.675	90.627
Opskrivninger 31. december 2023	2.038.079	1.387.404
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.058.079	1.407.404

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Guldborgsund Ejendomme ApS, Alstrup	33,33 %	6.174.237	1.952.020

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	10.630.484	17.944.805
Tilgang i årets løb	1.582.922	499.500
Afgang i årets løb	-4.265.763	-7.813.821
Kostpris 31. december 2023	7.947.643	10.630.484
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.947.643	10.630.484
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.077.938	1.791.201
Heraf forfalder inden for 1 år	-85.000	-85.000
	992.938	1.706.201
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr., 1.078 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr., 12.863.		
11. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Direktør

Serienummer: 6b4ec609-8ae9-49ab-a836-62d5892658a9

IP: 147.78.xxx.xxx

2024-06-27 20:27:54 UTC



Kristian Randløv Lydolph

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 84758c07-82ce-4650-a48d-5224b246b5c4

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-27 20:49:49 UTC



Navnet er skjult

Dirigent

Serienummer: 6b4ec609-8ae9-49ab-a836-62d5892658a9

IP: 147.78.xxx.xxx

2024-06-28 04:50:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: AXGUF-5LTD6-LIONQ-TXUNJ-VPSES-IU7D8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**